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Hærlovens § 138 bestemmer, at de Befalingsmænd, der 
efter egen Begæring sættes udenfor Numer uden Gage, 
beholde deres Alc1ersorden og Ret til ved forefaldende. Tjene- 
steledighed atter at indtræde i deres Numer i den samme 
Grad, men de kunne ikke forfremmes, saalænge de staa 
udenfor Numer, ikke heller, naar de have staaet udenfor 
Numer over 3 Aar, førend 1 Aar er forløbet, efterat de atter 
have tiltraadt deres Tjeneste. Da det oftere har vist sig, at 
disse Bestemmelser have givet Anledning til forskellig Op- 
fattelse med Hensyn til den Stilling, som Befalingsmænd, 
der sættes udenfor Numer, fordi de ansættes i Embeds stil- 
lingei,- i Krigsministeriet, indtage med Hensyn til Forfrem- 
melse, gives der i den nye Lov den Bestemmelse, at i saa- 
danne Tilfælde kunne de paagældende, udenfor Numer satte 
Befalingsmænd forfremmes 1 Grad over den, de indtoge ved 
deres Ausættels'e i Krigsministeriet. 

I Lovforslaget stod, at de paagældende skulle kunne for- 
fremmes »2 Grader«. Dette ændredes i Folketinget efter For- 
slag af Berntsen og Martin Madsen. Ændringsforslaget vedtoges 
enstemmig med 69 St., efter at Krigsministeren havde overladt 
til Tinget, hvorledes det vilde stille sig. -- Ved første Behand- 
ling anbefaledes Lovforslaget af Anders Nielsen, idet han 
særlig henviste til det ønskelige i at vedtage Lovforslaget 
paa nærværende Tidspunkt, da 홢vi her ved Finanslovens Be- 
handling have vedtaget en Bevilling til to Direktører, som 
skulle bistaa Forsvarsministeren", og da 홢vi alle maa være 
enige om at ønske, at Ministeren maa være saa heldig som 
muligt i Valget af disse to Embedsmænd," vil det være godt, 
홢at de Mænd, der gaa ind til disse Stilinger, ikke derved 
forringes med Hensyn til deres fremtidige Avancement". Efter 
at derpaa Zahle og Martin Madsen havde havt Ordet og 
derunder bl. a. omtalt tidligere forefaldne Forfremmelser af 
Officerer, der vare satte udenfor Numer, udtalte Krigsmini- 
steren, at det af de to Talere omtalte 홢Spørgsmaal om Ge- 
neral Bahnsons og General Madsens Avancement" er 홢dette 
Lovforslag ganske uvedkommende. Dette Lovforslag angaar 
ene og alene Spørgsmaalet om Avancement for de Embeds- 
mænd, der ere i Ministeriet eller fremtidig komme der." 홢 
Et Forslag af Zahle om at henvise Sagen til et Udvalg fra- 
raadedes af Anders Nielsen men støttedes af K. M. Klausen 
og Martin Madsen. Forslaget om Henvisning til Udvalg for- 
kastedes med 47 Stemmer mod 30. 


